(Oart.de Tiron, f» 45 v . ) 

(1) Une copie de cette charte existe aux Arcliives de la Bartlie (H 84) ; mais les noms 
propres sont presque tous défigurés. 

(2) En 1222, Thibaut Bormand avait une censive à Châteaudun, d'où dépendaient les 
étaux à vendre le pain sur le marché de Châteaudun. 

(3) Asceline, femme de Hugues Bormand, est la même qu'Asceline, fille de Hersende 
de Pré-Nouvelon, qui figure à la charte CCIII. 

('*) Cette charte se trouve reproduite dans le Cartulaire, f» 40, 
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GGGI. 

Don au prieuré de Saint-Remy de Néron d'un arpent de vigne 

près Nogent-le-Roi. 

« De Neronio. » 

(llSOcirca.) 

« Notum sit omnibus hominibus quod quidam homo nomine Gons-

tancius, quando assumpsit monachilem habitum in Tironensi cenobio, 

dédit monachis Tironensibus qui habitabant apud Sanctum-Remig-ium 

quoddam arpentum vineç quam babebat juxta Nog-ennum, de qua 

vinea Petrus de Theonisvilla solebat habere sex denarios de censu, sed 

idem Petrus bunc concessum dédit 'supradictis monachis. Post aliquot 

autem annos jamdicti monacbi vendiderunt eandem vineam Dm^ando, 

de Nog-enno burg-ensi, tali pacto quod isdem Durandus ejusque succes-

sores per unumquemque annum eisdem monachis darent octo denarios 

de censu, atque hoc concessit supradictus Petrus d^ Teonisvilla. Hujus 

rei testes sunt : Radulfus presbiter de Chaschm, Germundus major, 

Garinus Ganis, Adelelmus panitarius atque Bartholomeus frater Theo-

derici vicecomitis. » 

{Cart. de Tiron, f° 39 r».) 

GGGII. 

Confirmation de la fondation du prieuré de Montargis. 

(1150 circa.) 

« Eg-0 Philippus, Dei g'ratia, Bajocensis episcopus, dono Deo et 

monachis de Tynmi ecclesiam Sancti-Antonini de Montehargis (') cum 

(») On appelle le Montargis une sorte de cap qui domine tout le canton de Cambre-

mer et la yallée de Gorbon. C'est là que fut construit le prieuré de Saint-Antonin de 
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fossato et territorio quod est intra castrum illud, et cetera confîrmo et 
sig-illi mei munimine corroboro que Hug-o de Crevequer et Willelmus 
filius ejus in elemosinam eis dederunt et in episcopatu meo sunt : pre-
dictis namque nionachis dederunt ipsi, pro salute animarum suai^um, 
unani carrucatam terre de suo proprio doniinio extra jamdictum fos-
satum, et quocumque modo locus ille possit excrescere in terris et deci-
mis et cujuscumque rei redditibus, per suos homines et amicos, donc aut 
precio, in feodo eorum concesserunt. Dederunt etiam eis decimam panis 
sui ubicumque manducent , qui fîet de annona gTanearum suarum, et 
decimam caseorum et porcorum suorum cum reversi fuerint de pessona. 
Et quia pauca sunt bec, dederunt adhuc, quantum ad ipsos pert inet , 
ecclesias bas : ecclesiam scilicet Sancti-Paterni, ecclesiam Sancte-Marie 
de Liveia, ecclesiam Sancte-Marie de Strata, ecclesiam Sancti-Vig-oris 
de Crevequer, ut tandem ipsi possideant illam et babeant , postquam 
Robertus cleincus, cui eam dederunt , quoquomodo possidere non po-
tuerit vel noluerit : si tamen possèdent, quicquid in decimis et aliis 
ecclesie benefîciis de toto feodo suo quod ad elemosinam pertineat eve-
nerit non minus concesserunt. Sed et ipse Willelmus si, Dei grat ia , ad 
conversionem venerit, semetipsum eis concessit ; quod si in seculari 
babitu illi mori contig-erit, ut apud eos sepeliatur deliberavit, et quic-
quid tune temporis babebit in mobilibus et in omnibus que tollere de 
mundo solet secmn mens pia ad sua redimenda peccata totum pariter 
sine divisione ipsis dédit et concessit, et bec omnia absolute et libéré, 
remota omni exactione et vexatione et seculari consuetudine. Inde 
sunt testes : Herbertus cantor, Hunfredus Bos, Robertus subdecanus, 
Gislebertus et Serlo canonici, Matheus de Bajocis, Durandus presbiter 
de Estrata, Justinus presbiter de Camhremer, Radulfus presbiter de Ba-
jocis, Robertus de Bais et duo fratres ejus, Jobannes, Willelmus, Ri-
cardus de Foumuchum, Ricardus vinearius episcopi, Willelmus vinea-
rius, Ricardus li Maintiens. »